АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2023 года                                                                                                         № 55

	Об утверждении Плана мероприятий «Дорожная карта» по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества и дальнейшего оформления права собственности на выявленные бесхозяйные объекты МО Севастьяновское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом № 158-ФЗ от 30.12.2020 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий «Дорожная карта» по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Заместитель главы администрации
[bookmark: _GoBack]   МО Севастьяновское сельское поселение:                                               Скороделова Г.А.

       Исп. Андреева В.А.
       8(81379)93-289

	Бесхозяйный объект недвижимого имущества
	Адрес, выявленного бесхозяйного объекта недвижимого имущества
	Оформление актов осмотра бесхозяйных объектов комиссией по выявлению бесхозяйных объектов, запросы в КУМИ, КУГИ, МТУ «Росимущество», запрос предполагаемому собственнику объекта недвижимости, запрос коммерческих предложений для определения НМЦК
	Вынесение результатов работы комиссии на Совете депутатов для принятия решения целесообразности проведения кадастровых работ и оформления прав собственности на объекты
	Проведение конкурсных процедур, выявление подрядчика для подготовки технических планов и постановка на учет как бесхозяйных объектов, включение в реестр выявленного бесхозяйного имущества
	Обращение в суд о признании права собственности на выявленные бесхозяйные объекты

	Здание молокозавода
	п.Севастьяново, ул.Шоссейная
	Январь 2023г.
	Февраль 2023г.
	Февраль-Март 2023г.
	Февраль 2024г.

	Здание магазина, столовой
	п.Севастьяново, ул.Шоссейная
	Январь 2023г.
	Февраль 2023г.
	Февраль-Март 2023г.
	Февраль 2024г.

	Жилой дом Касенюка Н.В.
	п.Севастьяново, ул.Степаняна 10
	Февраль - Март 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2024г.

	Жилой дом Щерецкой Ж.Г.
	п.Севастьяново, ул.Шоссейная 12
	Февраль - Март 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2024г.

	Жилой дом Власьевой Е.А.
	п.Проточное
	Март-Апрель 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2024г.

	12-ти кв. жилой дом в п.Богатыри
	п.Богатыри
	Март-Апрель 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2023г.
	Апрель 2024г.

Приложение 1 к проекту Постановления
План мероприятий «Дорожная карта» по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества МО Севастьяновское сельское поселение и дальнейшего оформления права собственности на выявленные бесхозяйные объекты